ПРОЕКТ

Договор поставки №_______
г. Улан-Удэ

«___» ___________ 2025 г

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Специализированная служба» города Улан-Удэ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Морозовой Евгении Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В целях обеспечения нужд Заказчика Поставщик в соответствии с требованиями и условиями настоящего договора обязуется поставить и передать в собственность Заказчика автомобиль на базе УАЗ -390945 «Фермер» (далее по тексту - Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Срок поставки автомобиля составляет не более 45 (сорока пяти) рабочих дней с даты заключения договора. Адрес поставки автомобиля: склад Поставщика в г. Улан-Удэ. Товар должен быть новым, без пробега, за исключением пробега необходимого для проведения предпродажной подготовки. Поставка Товара до Заказчика осуществляется посредством доставки автовозом.

1.3. Характеристики Товара, условия поставки, комплектация и комплектность товара должны соответствовать Приложению №1 (Техническое задание) к настоящему Договору.

1.4. Страна происхождения Товара: ________________________.

1.5. В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875 «О мерах по предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» не допускается замена страны происхождения товаров.
2. Качество, гарантийный срок, гарантийное и техническое обслуживание
2.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара с предоставлением сертификатов, обязательных для данного вида Товаров в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Гарантийный срок на Товар составляет 24 месяца или 80 тыс. км. пробега (в зависимости от того, что наступит ранее), исчисляемых со дня передачи Заказчику Товара по акту приема-передачи.
2.3. Поставщик обязуется предоставить Заказчику сертификат дилерского центра технического обслуживания и гарантийного ремонта автомобиля в пределах г. Улан-Удэ, Республики Бурятия.
2.4. Гарантийный срок на установленное на автомобиле дополнительное оборудование составляет 24 (двадцать четыре) календарных месяца, исчисляемых со дня передачи Заказчику Товара по акту приема-передачи.
2.5. Расходы по проведению периодического технического обслуживания несет Заказчик.

2.6. Недостатки Товара, возникшие в период течения гарантийного срока на автомобиль и дополнительное оборудование, устраняются за счет Поставщика. В случае спора о причинах возникновения недостатков Товара, Заказчик проводит независимую экспертизу возникшего недостатка. Если по результатам независимой экспертизы недостатки Товара будут признаны возникшими в результате производственного дефекта, дефекта материала завода-изготовителя и т.д., т.е. гарантийным случаем, Поставщик обязуется устранить их безвозмездно и возместить Заказчику средства, затраченные на проведение независимой экспертизы. Возврат средств Поставщиком производится на основании документов, подтверждающих расходы на проведение экспертизы, в срок не более 7 (семи) рабочих дней с момента получения уведомления от Заказчика.
2.7. В случае признания недостатков Товара гарантийным случаем Поставщик обязуется приступить к их устранению не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня получения результатов независимой экспертизы. Работы по устранению недостатков должны производиться в максимально короткие сроки, и не должны превышать 45 (сорока пяти) календарных дней, исчисляемых со дня передачи автомобиля Поставщику.
3. Порядок приемки Товара по количеству и качеству
3.1. Приёмка товара по количеству и качеству производится в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором на месте поставки в присутствии представителя Заказчика и Поставщика. При обнаружении недостатков, претензии по комплектности и качеству принимаются и устраняются Поставщиком в срок не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования Заказчиком.

3.2. При обнаружении в процессе приемки внешних повреждений, несоответствия Товара техническим характеристикам, комплектации, Заказчик обязан немедленно заявить об этом Поставщику в акте приемки – передаче, и на свой выбор потребовать от Поставщика замены Товара, доукомплектования либо соразмерного уменьшения стоимости Товара, а Поставщик в свою очередь обязуется выполнить данное требование с отнесением всех необходимых расходов на свой счет.
3.3. Заказчик и его представители имеют право на проведение технического контроля и/или испытаний Товара (за счет средств Поставщика) с целью подтверждения их соответствия условиям настоящего договора предварительно обеспечив его осмотр на предмет соответствия техническим характеристикам, комплектации, отсутствия внешних повреждений и ознакомления с правилами эксплуатации   товара.

3.4. Поставщик гарантирует, что Товар является новым, готовым к эксплуатации и регистрации в органах ГИБДД, нигде не заложен,  свободен от любых прав и требований третьих лиц.

3.5. В случае некачественной и некомплектной поставки Товара Поставщик производит замену Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора.

3.6. Гарантийные обязательства завода-изготовителя предоставляются в соответствии с требованиями сервисной книжки и Гарантийного талона.

3.7. Все работы, связанные с исполнением гарантийных обязательств, производятся за счет Поставщика.

3.8. Заказчик    обязуется    соблюдать    правила    эксплуатации    Товара, соблюдать    периодичность    осуществления    работ    по    техническому    обслуживанию.

3.9.
Условия распространения Гарантии на Товар содержатся в руководстве   по   гарантийному   обслуживанию, прилагаемому к Товару.

В случае устранения дефектов Товара в течение гарантийного срока, этот срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем дефектов. При замене Товара в целом гарантийный срок исчисляется заново со дня замены.

3.10. Претензии по недостаткам, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида продукции проверке (скрытые недостатки) предъявляются в пределах гарантийного срока.

3.11. Переход к Заказчику права собственности на Товар и всех связанных с ним рисков происходит в момент подписания акта приема-передачи.

3.12. Вместе с Товаром Заказчику передаются следующие документы:

· Универсальный-передаточный документ (УПД), акт приема-передачи
· счет на оплату;

· Электронный паспорт транспортного средства (ЭПТС) – выписка из ЭПТС, сервисная книжка, руководство по эксплуатации Товара, паспорт на оборудование с отметкой по гарантии (при наличии),  гарантийный талон.
3.13. Все расходы, связанные при приёме Товара с обратной транспортировкой некачественного, несоответствующего условиям Договора или несвоевременно поставленного Товара, несет Поставщик.

3.14. Поставщик считается исполнившим обязательство по поставке Товара, если доставил его в место и сроки, указанные Заказчиком, а также, если в результате приемки Заказчиком установлено соответствие количества, качества, ассортимента и упаковки Товара, указанного в сопроводительных и иных документах.

3.15. Заказчик вправе отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена по вине Поставщика.
4. Цена товара, сроки и порядок расчетов
4.1. Сумма оплаты по настоящему договору составляет: _______ (________) рублей 00 коп. (в том числе расходы на доставку, погрузку, разгрузку, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей).

4.2. Оплата за поставленный Товар производится в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи Товара Заказчику по месту нахождения Поставщика в г. Улан-Удэ.
4.3. Товар считается оплаченным с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить Заказчику Товар надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.2. Обеспечить участие своего представителя в приемке Товара.

5.1.3. Одновременно с поставкой Товара передать Заказчику необходимую документацию, предусмотренную настоящим договором.
5.1.4. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц, не находящийся под арестом или другим обременением.
5.1.5. Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Договору в течение 3-х дней с момента их возникновения.
5.1.6. Провести предпродажную подготовку с отметкой об этом в сервисной книжке.

5.2. Поставщик вправе:

5.2.1. Требовать обеспечения своевременной приемки поставленного Товара и подписания документов в установленные сроки.

5.2.2. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Обеспечить своевременную приемку поставленных Товаров.

5.3.2. Произвести оплату Товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.3.3. После приемки Товара подписать сопроводительные документы и передать один экземпляр представителю Поставщика.

5.4. Заказчик вправе:

5.4.1. Требовать передачи Товара в соответствии с условиями настоящего Договора и сопроводительными документами в установленный срок.

5.4.2. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.4.3. Запрашивать у Поставщика любую относящуюся к предмету Договора документацию и информацию.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение сроков поставки товара, сроков гарантийного ремонта, предусмотренных п.2.8. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, от суммы, указанной в п.5.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, от цены Товара.
6.4. Уплата санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке (статья 450.1 Гражданского кодекса РФ) и потребовать возмещения причиненных ему убытков в случае уклонения Поставщика от гарантийного ремонта Товара.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «15» июня 2025 года, а в части исполнения взятых на себя обязательств, до их полного исполнения.
8. Заключительные положения
8.1. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающими из отношений сторон по нему, стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности переговоров рассматриваются в Арбитражном суде Республики Бурятия. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней со дня её направления.
8.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, считаются доставленными с момента их направления Заказчику или Поставщику на адреса электронной почты, указанные в разделе 10 настоящего Договора.
8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Поставщик»

_______________ /________________/

	«Заказчик»
Муниципальное автономное учреждение

«Специализированная служба» города Улан-Удэ

ИНН 0323347497

КПП 032301001

ОГРН 1090327008606

ОКПО 03312071

670031, г. Улан-Удэ, ул. Широких-Полянского, 5

тел.:8(3012) 210-210 / e-mail: 455079@mail.ru

Филиал Сибирский ПАО «Промсвязьбанк» г. Улан-Удэ

БИК 045004816

р/с 40703810404000000747

к/с 30101810500000000816

Директор _______________ Е.А. Морозова

Приложение №1

к Договору поставки №_____ от «___» _________202_ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на приобретение автомобиля- бортовая платформа на базе «УАЗ» -390945 или эквивалент

	Наименование закупки
	Приобретение автомобиля на базе УАЗ -390945 «Фермер» или эквивалент

	Заказчик
	Муниципальное автономное учреждение «Специализированная служба» города Улан-Удэ

	Адрес Заказчика
	Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Широких-Полянского,5, тел/факс (3012) 210-210.

	Адрес поставки автомобиля
	Склад поставщика в г. Улан-Удэ.

	Количество приобретаемых автомобилей
	1 (один)

	Условия оплаты
	Оплата за поставленный Товар производится в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи Товара Заказчику по месту нахождения Поставщика в г. Улан-Удэ.

	Существенные условия поставки
	1) Передача автомобиля Заказчику не позднее 45 рабочих дней с даты заключения договора;

2) Автомобиль не должен находиться в залоге, под арестом и другим обременением у третьих лиц;

3) Автомобиль должен быть без пробега (за исключением пробега на проведение  предпродажной подготовки).

	Предоставление гарантийного обслуживания
	Наличие дилерского сертификата. Наличие сертифицированного дилерского центра технического обслуживания на территории г. Улан-Удэ в течение 24 месяцев либо 80 000 км со дня передачи автомобиля Заказчику. Срок устранения недостатков качества товара в рамках проведения гарантийного ремонта не должен превышать 45 календарный дней.

	Обязательная комплектация автомобиля
	1. Дата выпуска базовой модели не ранее 2024 года

 Категории «В», с обязательным проведением Поставщиком предпродажной подготовки с отметкой.

2. Двигатель бензиновый инжекторный, ЗМЗ-40911.10 ЕВРО-5 или эквивалент.

3. Количество цилиндров 4 , расположение – рядное,

4. Рабочий объем,см³  не менее – 2693

5. Диаметр цилиндров и ход поршня, мм- 95,5*94

6. Максимальная мощность л.с (кВт) при об/мин-112,2 (82,5) при 4250 об/мин

7. Максимальный крутящийся момент, Н*м – 198 при 2500 об/мин.

8. Топливо Бензин АИ-92-К5

9. Коробка передач-5-ти ступенчатая механическая BAIC
10.Раздаточная коробка - Механическая, двухступенчатая, с прямой и понижающей передачей. Управление с помощью двух рычагов.

11. Тип привода - 4*4

12. Передаточное число понижающей передачи- 1,940

13. Подвеска передняя — зависимая, рессорная

14. Подвеска задняя - зависимая, рессорная

15. Рулевой механизм- Рулевой привод с ГУР.

16.Тип рабочих тормозов передняя ось - с дисковыми механизмами вентилируемые; задняя ось- с барабанными механизмами.

17. Колесные диски стальные -6,5J*16Н2,

18.Колпачки на ступицах передних колес.

19. Передний бампер с накладками

20.Новые наружные ручки дверей с единым ключом с замком зажигания.

21. Шины  225/75R16

22.Объем топливного бака, не менее- 50л

23.Количество мест- 5. Сидения Евросид С -05 с точечными ремнями безопасности,  материал обивки сидений – ткань.

24. Кабина  5-ти местная 3-х дверная с 3-х местным сидением по ходу движения.

25. Платформа металлическая  с тентом.

26. Полная масса, кг-3070

27. Масса снаряженного автомобиля, кг-1995

28. Грузоподъемность, кг-1075

29. Максимальная нагрузка на переднюю ось, кг-1435

30. Максимальная нагрузка на заднюю ось, кг-1635

31. Габаритные размеры: длина – не менее 4847мм,

        ширина по кабине с учетом зеркал-2170 мм, без учета зеркал-1940 мм.

       высота  по тенту- 2355 мм.

32.Устройство вызова экстренных оперативных служб  « ЭРА-ГЛОНАСС».

33. Обшивка салона и кабины ДНПП с ворсом.

34. Автомагнитола

35. Аудиосистема.2 динамика, проводка, антенна.

36. Цвет кузова – серый.

37. Отопитель UAZ СГЗ кабины дополнительный без электронасоса в системе отопления.( в салоне автомобиля). Направляющие сопла в ноги водителя и пассажира в системе отопления.

38.  Автомобильная аптечка в соответствии с Приказом от 24 мая 2024 г. N 260н «Об утверждении требований к комплектации  аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях (автомобильной)-1шт,-1шт,

39. Огнетушитель автомобильный 2л- 1 шт.

40. Знак аварийной остановки-1шт,

41. Резиновые коврики в кабину водителя-2шт.

42. Комплект инструмента ЗИП (домкрат, ключ баллонный, вороток,)

43. Шины  зимние -225/75R16

44. Компрессор UAZ  -1шт

	Предоставление обязательной документации Заказчику
	Электронный Паспорт транспортного средства (ЭПТС)-выписка из электронного паспорта,
Паспорта на оборудование с отметкой о гарантии (при наличии)
Сервисная книжка.
Руководство по эксплуатации автомобиля.
Отгрузочные документы (счет-фактуры или УПД, договор, акт приема передачи).

«Поставщик»

«Заказчик»

_______________

Муниципальное автономное учреждение

«Специализированная служба» города Улан-Удэ
________________________

Директор _______________ Е.А. Морозова